
平成２９年６月１５日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 

ＩＣＴ教育担当教諭 

情 報 科 担 当 教 諭 

教 務 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会   

会 長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 須 藤   勉 

情報教育･視聴覚教育研究会委員長 片 桐 知己治 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

情報教育･視聴覚教育研究会「研修会①」のご案内 

―タブレット PCと Office 365を活用した教材作成と運用実践― 
【ＩＣＴを利用した一斉授業、アクティブラーニング、個別学習の一連活動を行う研修】 

 

 

深緑の候 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて今回は、昨年度に引き続き、日本マイクロソフト社様のご協力により、「タブレット PCと Office 365

を活用した教材作成と運用実践」と題した教員研修会を実施いたします。 

本研修では、「Windows 10」タブレット PC や、クラウドサービス「Office 365」を活用した、学習者

ひとり 1 台とクラウドを利用した最新の実践事例について、実機を使用しながらご体感いただきます。 

今回は、定員に限りがあることから、同一の研修を２日間に分けて実施いたします。 

現在同じような ICT 教育の推進を考えておられる学校には、大変参考になる見学研修会となることと

存じます。是非お誘い合わせの上、ご参加くださいますよう先生方にご案内申し上げます。 

 

記 

１．日  時  平成２９年７月２７日（木）または 平成２９年７月２８日（金） 

１４：３０～１７：３０（集合１４：０５～１４：２５ ※時間厳守） 

申込状況によっては、電話予約の際に下記の追加日程をご案内する場合がございます。 

第１次追加日程 ７月２７日(木) ９：３０～１２：３０（集合９：０５～９：２５） 

第２次追加日程 ７月２８日(金) ９：３０～１２：３０（集合９：０５～９：２５） 

         

２．会  場  日本マイクロソフト株式会社 セミナールーム 

港区港南 2-16-3  品川グランドセントラルタワー内 ※裏面案内図をご参照ください 

 

３．講  師  日本マイクロソフト株式会社 スタッフ 

 

４．研修内容    (1)マルチメディア教材の活用     (4)遠隔地と接続した授業 

(2)自作教材の作成         (5)グループ学習用ノートの作成と利用 

(3)資料の配布と管理                (6)振り返り学習教材の作成 

 

５．定  員  各回２０名（電話予約順⇒定員になり次第締め切ります） 

※本研修会全体で、中･高合わせて１校２名までとさせていただきます。 

         

６．参 加 費  無 料（本研修会は、当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

 

 



７．申込方法  (1)当協会事務局にお電話いただき、参加をご予約ください。（電話 03-3263-0544） 

ご予約の際に、ご参加の日程をお決めいただきます（先着順）。 

(2)ご予約後、７月１３日（木）までに Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 
 

          東京私学教育研究所  情報教育・視聴覚教育研究会 担当：松田・並木 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

 

８．注意事項    (1)ビル入口で入館者チェックがあるため、集合時間後の途中入退館はできません。 

(2)ご予約後の日程のご変更は、原則として承れません。 

        (3)予約・申込後の参加キャンセルは、お早めにご連絡ください。なお、当日の緊急連絡

は、当協会事務局までメール(matsuda@tokyoshigaku.com)にてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＪＲ「品川駅」港南口より連絡通路（スカイウェイ）を右に進むと到着（徒歩３分） 

京急「品川駅」高輪口改札から港南口方面に上る。港南口からは上記と同様（徒歩６分） 

 
切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                             

      情報教育・視聴覚教育研究会「研修会」参加申込書 〔7月 27日(木)・28日(金)実施〕 

学    校    名 氏

ふり

   名

がな

 
担当教科 予約番号 

参加回 

※電話予約時に決定したもの 

 

   
７月（ 27 ・ 28 ）日 

( 9:30～ ・ 14:30～) 

   
７月（ 27 ・ 28 ）日 

( 9:30～ ・ 14:30～) 

上記の通り参加申し込みいたします。 

東京私学教育研究所 御中                     平成２９年   月   日 

  

                          校 長                  ㊞ 

 

《案内図》 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

東京私学教育研究所 検 索 


